АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 апреля 2017 года                                                                                                          № 190

с.Киясово

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг муниципального образования

«Киясовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Типовым перечнем

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Удмурт-

ской Республике, одобренным Комиссией по повышению качества и доступности пре-

доставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике 16 де-

кабря 2016 года, ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых автономным учреж-

дением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг муниципального образования «Киясовский район», утвержденный по-

становлением Администрации МО «Киясовский район» от 27.10.2011 № 601 (в редак-

ции постановлений от 31.12.2014 № 820, от 07.04.2016 № 222) следующие изменения:

- раздел 1 «Муниципальные услуги в сфере образования» дополнить строкой 1.5

следующего содержания:

  «
1.5 Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную

программу дошкольного образования

»;

- раздел 3 «Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений» допол-

нить строками 3.20 и 3.21 следующего содержания:

«
3.20 Выдача разрешения на размещение объектов, размещение которых может осуществ-

ляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или му-

ниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов

3.21 Отнесение земельного участка к землям определенной категории в случае, если кате-

гория земель не указана в документах государственного кадастра недвижимости,

правоустанавливающих документах на земельный участок или документах, удосто-

веряющих права на землю

»;

- раздел 5 «Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений» дополнить

строкой 5.18 следующего содержания:

«
5.18 Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии адреса – описание местопо-

ложения земельного участка)

»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном сай-

те органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                    А.В. Максимов